
DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 12 DEL 77-05-2024

OGGETTO:Revoca determinazione n. 24 del 14/08/2023 e conferma sostituto Responsabile
Area Economico Finanziaria.

IL SINDACO

PREMESSOCHE:
Il Comune di Sant'Alessio Siculo con deliberazione n. 28 del 27.09.2016 ha
approvato il ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale di cui
all’art. 243-bis del d. Igs. N. 267 del 2000 (TUOEL);

Con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 10.01.2017 l'Ente
ha approvatoil pianodi riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi dell'Art. 243
bis, comma 5, del TUOEL, della durata di dieci anni: dal 2016 al 2025, senza
richiedere l’accesso al fondi di rotazionedicui all’art. 243-ter del TUOEL;
A seguito di specifiche richieste istruttorie del Ministero dell’Interno, l’Ente con
deliberazione consiliare n. 20 del 27.05.2019 ha approvato un nuovo piano di
riequilibrio attualizzato; ,A

4

In data 11 aprile 2024 il comp fente Collegio della Sezione di Controllo della
Corte dei Conti per la Regionè Siciliana ha deliberato l’approvazione delpiano di
riequilibrio finanziario pluriennale nei termini e con le integrazioni proposte dal
Magistrato relatore;

Con deliberazione n. 46 del 09.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
Con deliberazione n.49 del 07.12.2023, il Consiglio Comunale ha approvatoilBilancio finanziario di previsione peril triennio 2023-2025;

DATO ATTO cheil posto di funzionario - Responsabile dell’Area Economico — Finanziaria è

vacante;

Che con determina sindacale n. 24 del 14/08/2024 la responsabilità della predetta area è stata
assegnata alla dipendente collocata nell’area degli “Istruttori”, Constantino Carmela, ai sensi

1



dell’art. 19 CCNL Funzioni Locali 2019 — 2021;

Che, a seguito di una assenza prolungata della dipendente, il Sindaco ha assunto ad interim
l’incarico di Responsabiledi Posizione organizzativa dell’ Area “Economico — finanziaria ”, giusta
determinazione n. 11 del 22/04/2024;

Atteso che occorre revocareil precedente provvedimento di nominadel Responsabile dell’Area
Economico - Finanziaria n. 24 del 14/08/2024;

Tenuto conto della nota prot. N. 5444 del 13.05.2024a firmadella Sig.ra Costantino;

Visto l’articolo 21 quinquies della legge n. 241 del 1990e s.m.;

Ritenuto, altresì, di confermare il Responsabile dell’ Area Amministrativa, Dott.ssa Caterina
Quacquaro, sostituto del Responsabile dell’Area Economico — Finanziaria al fine di garantire la
regolarità dell’attività amministrativa;

DETERMINA

1) Peri motivi esposti in premessae che quisi intendono integralmente richiamati;

2) Di REVOCARE la propria determinazione n. 24 del 14/08/2024 avente ad oggetto:
“NOMINA DI RESPONSABILE’ DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DELL'AREA ECONOMICO

FINANZIARIA”;

3) Di NOMINARE la Dott.ssa Caterina Quacquaro, n.q., sostituto del Responsabile
dell’Area Economico Finanziaria.

IL SINDACO


